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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2018 for Auto Group Nordvest P/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretnin-

gen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herning, den 5. marts 2019

Direktion      

Anne Mette Vejgaard

Bestyrelse      

Anders Christian Vejgaard

formand

Kenneth Tang Henrik Hedegård Lyhne

Christen Alfred Haaning
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til partnerne i Auto Group Nordvest P/S

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finan-

sielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regn-

skabsåret 1. januar - 31. december 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi har revideret årsregnskabet for Auto Group Nordvest P/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december

2018, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, her-

under anvendt regnskabspraksis (”regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige-

re krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i re-

visionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uafhængige af selskabet i

overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere

krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse

regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grund-

lag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklu-

sion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbin-

delse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået

ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold

til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med

årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væ-

sentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmel-

se med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for

nødvendig for at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigel-

ser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften;
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på

grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere

selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinforma-

tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i

overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i

Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som

følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de

enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af

regnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel

skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for

ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinfor-

mation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste ude-

ladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om

effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-

skabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat

drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed for-

bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte

driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre

opmærksom på oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige,

modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til

datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at

selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysnin-

gerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige place-

ring af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler

i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Herning, den 5. marts 2019

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Martin Skov Hansen

statsautoriseret revisor

mne33257
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Selskabsoplysninger

Selskabet Auto Group Nordvest P/S

Tjelevej 14-20

Tjørring

7400 Herning

CVR-nr.: 37 64 69 62

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Herning

Bestyrelse Anders Christian Vejgaard, formand

Kenneth Tang

Henrik Hedegård Lyhne

Christen Alfred Haaning

Direktion Anne Mette Vejgaard

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Platanvej 4

7400 Herning

Pengeinstitut Ringkjøbing Landbobank

Torvet 1

6950 Ringkøbing
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Hoved- og nøgletal

Set over en 3-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2018

TDKK

2017

TDKK

2016

TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat af ordinær primær drift 4.093 -3.946 837

Resultat før finansielle poster 4.093 -3.946 837

Resultat af finansielle poster -972 -1.019 -352

Årets resultat 3.120 -4.965 485

Balance

Balancesum 86.000 83.748 65.455

Egenkapital 27.120 22.519 24.485

Pengestrømme

Pengestrømme fra:

- driftsaktivitet 2.834 -6.410 -10.104

- investeringsaktivitet -1.040 -21.735 -42.475

heraf investering i materielle anlægsaktiver -1.069 -21.774 -42.455

- finansieringsaktivitet -1.249 4.450 39.800

Årets forskydning i likvider 545 -23.695 -12.779

Antal medarbejdere 36 36 30

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %4,8 %-4,7 %1,3

Soliditetsgrad %31,5 %26,9 %37,4

Forrentning af egenkapital %12,6 %-21,1 %2,2

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er drift af handel med og servicering af biler og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 3.120.327, og selskabets balance pr. 31.

december 2018 udviser en egenkapital på DKK 27.120.327.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og har indfriet ledelsens forventninger.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Selskabet har ingen væsentlig driftsrisici udover normalt for branchen.

Kreditrisici

Selskabet har ikke væsentlige risici vedrørende enkelte kunder eller samarbejdspartnere. Selskabets politik

for påtagelse af kreditrisici medfører, at kunder og samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Indtjenings- og aktivitetsniveau forventes uændret det kommende år.

Eksternt miljø

Det er ledelsens opfattelse, at virksomhedens aktiviteter drives under fuld hensyn til et samfundsansvar,

både for så vidt angår det eksterne miljø og det interne miljø. Som følge heraf er der ikke fastlagt særlige

politikker for virksomhedens samfundsansvar, herunder klimaforhold og sociale forhold.

Videnressourcer

Selskabet har fokus på rekruttering, uddannelse og fastholdelse af medarbejdere med den nødvendige

kompetence og viden om selskabets aktiviteter og markeder.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter og pengestrømme for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.
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Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2018

DKK

2017

DKK

Bruttofortjeneste 18.473.060 10.348.883

Personaleomkostninger 1 -12.168.289 -12.465.688

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver 2 -2.212.000 -1.829.381

Resultat før finansielle poster 4.092.771 -3.946.186

Finansielle indtægter 3 26.087 17.403

Finansielle omkostninger 4 -998.531 -1.036.542

Årets resultat 3.120.327 -4.965.325

9



Balance 31. december

Aktiver

Note 2018

DKK

2017

DKK

Grunde og bygninger 53.744.823 53.579.834

Produktionsanlæg og maskiner 3.752.499 4.432.588

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.550.239 3.209.690

Materielle anlægsaktiver 5 60.047.561 61.222.112

Andre værdipapirer og kapitalandele 40.000 40.000

Finansielle anlægsaktiver 6 40.000 40.000

Anlægsaktiver 60.087.561 61.262.112

Råvarer og hjælpematerialer 2.006.960 1.851.923

Færdigvarer og handelsvarer 17.889.463 14.837.383

Varebeholdninger 19.896.423 16.689.306

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 4.909.573 4.626.813

Igangværende arbejder for fremmed regning 36.000 55.500

Andre tilgodehavender 892.504 874.865

Periodeafgrænsningsposter 7 136.845 177.489

Tilgodehavender 5.974.922 5.734.667

Likvide beholdninger 41.165 61.861

Omsætningsaktiver 25.912.510 22.485.834

Aktiver 86.000.071 83.747.946
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2018

DKK

2017

DKK

Selskabskapital 24.000.000 24.000.000

Overført resultat 3.120.327 -1.480.512

Egenkapital 27.120.327 22.519.488

Kreditinstitutter 30.850.000 33.000.000

Leasingforpligtelser 46.712 103.218

Langfristede gældsforpligtelser 9 30.896.712 33.103.218

Kreditinstitutter 9 17.769.881 17.535.590

Leasingforpligtelser 9 1.824.257 3.147.062

Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.080.050 3.936.867

Anden gæld 6.308.844 3.505.721

Kortfristede gældsforpligtelser 27.983.032 28.125.240

Gældsforpligtelser 58.879.744 61.228.458

Passiver 86.000.071 83.747.946

Resultatdisponering 8

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 12

Anvendt regnskabspraksis 13
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 24.000.000 -1.480.512 22.519.488

Indskud fra kommanditister 0 1.480.512 1.480.512

Årets resultat 0 3.120.327 3.120.327

Egenkapital 31. december 24.000.000 3.120.327 27.120.327
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Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2018

DKK

2017

DKK

Årets resultat 3.120.327 -4.965.325

Reguleringer 10 3.184.444 2.848.521

Ændring i driftskapital 11 -2.400.672 -3.382.490

Pengestrømme fra drift før finansielle poster 3.904.099 -5.499.294

Renteindbetalinger og lignende 26.086 17.402

Renteudbetalinger og lignende -1.096.104 -928.317

Pengestrømme fra driftsaktivitet 2.834.081 -6.410.209

Køb af materielle anlægsaktiver -1.069.072 -21.773.956

Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. -2.820 -62.456

Salg af materielle anlægsaktiver 31.623 101.500

Pengestrømme fra investeringsaktivitet -1.040.269 -21.734.912

Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter -1.350.000 -1.800.000

Nedbringelse af leasingforpligtelser -1.379.311 3.250.280

Kontant kapitalforhøjelse 1.480.512 3.000.000

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -1.248.799 4.450.280

Ændring i likvider 545.013 -23.694.841

Likvider 1. januar -16.473.729 7.221.112

Likvider 31. december -15.928.716 -16.473.729

Likvider specificeres således:

Likvide beholdninger 41.165 61.861

Kassekredit -15.969.881 -16.535.590

Likvider 31. december -15.928.716 -16.473.729
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Noter til årsregnskabet

2018

DKK

2017

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 10.421.867 11.046.845

Pensioner 1.114.812 1.033.855

Andre omkostninger til social sikring 596.761 352.256

Andre personaleomkostninger 34.849 32.732

12.168.289 12.465.688

Heraf udgør vederlag til bestyrelse 36.000 82.500

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 36 36

2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 2.212.000 1.829.381

2.212.000 1.829.381

3 Finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter 18.781 10.974

Vautakursgevinster 7.306 6.429

26.087 17.403

4 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger 998.022 1.030.453

Valutakurstab 509 6.089

998.531 1.036.542
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Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger

Produktionsan-

læg og maski-

ner

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar I alt

DKK DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 54.452.577 5.307.585 4.367.131 64.127.293

Tilgang i årets løb 696.966 153.558 188.547 1.039.071

Afgang i årets løb 0 -37.420 0 -37.420

Kostpris 31. december 55.149.543 5.423.723 4.555.678 65.128.944

Ned- og afskrivninger 1. januar 872.743 874.997 1.157.441 2.905.181

Årets afskrivninger 531.977 799.795 847.998 2.179.770

Årets ned- og afskrivninger på

afhændede aktiver 0 2.230 0 2.230

Tilbageførte ned- og afskrivninger på

afhændede aktiver 0 -5.798 0 -5.798

Ned- og afskrivninger 31. december 1.404.720 1.671.224 2.005.439 5.081.383

Regnskabsmæssig værdi 31.

december 53.744.823 3.752.499 2.550.239 60.047.561

Afskrives over 40 år 5-7 år 5-7 år

6 Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipa-

pirer og kapital-

andele

DKK

Kostpris 1. januar 40.000

Kostpris 31. december 40.000

Regnskabsmæssig værdi 31. december 40.000

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende ejendomsskat,

forsikringspræmier og leasing.
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Noter til årsregnskabet

2018

DKK

2017

DKK

8 Resultatdisponering    

Overført resultat 3.120.327 -4.965.325

3.120.327 -4.965.325

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Efter 5 år 23.650.000 25.000.000

Mellem 1 og 5 år 7.200.000 8.000.000

Langfristet del 30.850.000 33.000.000

Inden for 1 år 1.800.000 1.000.000

Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter 15.969.881 16.535.590

Kortfristet del 17.769.881 17.535.590

48.619.881 50.535.590

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år 46.712 103.218

Langfristet del 46.712 103.218

Inden for 1 år 1.824.257 3.147.062

1.870.969 3.250.280

10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

Finansielle indtægter -26.087 -17.403

Finansielle omkostninger 998.531 1.036.542

Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg 2.212.000 1.829.382

3.184.444 2.848.521
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Noter til årsregnskabet

2018

DKK

2017

DKK

11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger -3.207.118 -4.498.516

Ændring i tilgodehavender -237.430 -1.048.344

Ændring i leverandører m.v. 1.043.876 2.164.370

-2.400.672 -3.382.490

12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 20.110, der giver pant i grunde og bygninger

med en regnskabsmæssig værdi på 53.744.823 53.579.834

Selskabet har afgivet virksomhedspant på i alt TDKK 15.000, der giver pant i anlægsaktiver, varebeholdninger

samt tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet bankgarantier på i alt TDKK 1.500 over for selskabets kreditorer.
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Noter til årsregnskabet

13 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Auto Group Nordvest P/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-

vens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,

og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser

som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasing-

ydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskon-

teringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for selskabets

øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.
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Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for til-

godehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkost-

ninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til

køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget

vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af

produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Me-

toden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på

balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger,

vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede sam-

lede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af

nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger bortset fra

produktionslønninger.
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Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 40 år

Produktionsanlæg og maskiner 5-7 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-7 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indika-

tion af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsvær-

di.
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Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes

ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationsværdien opgøres under hensyn-

tagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelses-

omkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpema-

terialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkost-

ninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktions-

processen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og

ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udfør-

te arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de

afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sand-

synligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes

det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en

lavere nettorealisationsværdi.

Modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender,

når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i

takt med, at de afholdes.
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Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger ved-

rørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkost-

ninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem prove-

nuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finan-

sieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke

kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter

omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle

og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfri-

stede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af ”Likvide beholdninger” og ”Kassekreditter”.

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.
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Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

Forrentning af egenkapital Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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